

PROTOKÓŁ NR XXVII/2017
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 15 - lutego - 2017 ROKU

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Margula otworzył o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XXVII sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na XXVII sesję radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych i regionalnych mediów oraz inne osoby biorące udział w sesji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 19 radnych. Wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radnego Pawła Lewkowicza i stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu do powyższej propozycji.

Ad. 2

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji w następujących punktach:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Starachowickiego
 - b) uzupełnienia składu radnych Rady Powiatu w Starachowicach w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
 - c) ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Starachowickiego.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie wprowadzenia zmian w porządku obrad.

W związku z brakiem zgłoszeń propozycji zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił Starostę Danutę Krępe o przedstawienie sprawozdania z prac zarządu pomiędzy sesjami.

Ad. 3

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

W okresie od 30 stycznia do dnia dzisiejszego odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 13 uchwał.

W prezentowanym okresie czasu Starosta, jak i Wicestarosta oraz pozostali członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których Starosta wymieniła najważniejsze:

- 30 stycznia Starosta wzięła udział w spotkaniu z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Wiceminister Panią Elżbietą Bojanowską, która odwiedziła region w związku z otwarciem Środowiskowego Domu Samopomocy. Podczas wizyty w Starachowicach Minister wizytowała dwie placówki w Starachowicach, Dom Pomocy Społecznej i Środowiskowy Dom Samopomocy w Starachowicach, który powstał dzięki dotacji z ministerstwa. W spotkaniu udział wzięli również Poseł Krzysztof Lipiec Poseł na Sejm RP, Wicewojewoda Andrzej Bętkowski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Prus oraz Anna Gromcka – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.
- 2 lutego Starosta wspólnie z Wicestarostą Markiem Pawłowskim oraz Członkiem Zarządu Powiatu Panią Moniką Nowak uczestniczyła w spotkaniu z Prezesem Akademii Przedsiębiorczości w Starachowicach Panem Michałem Zatorskim inicjując zadania powiatu w zakresie opracowania projektu stanowiącego uzupełnienie dotychczasowych zadań na rzecz poprawy jakości kształcenia zawodowego poprzez unowocześnienie warstwy dydaktycznej placówek kształcenia zawodowego. Powiat będzie starał się o pozyskanie środków z Regionalnego Programu Operacyjnego na merytoryczne oraz praktyczne przygotowanie uczniów do wejścia na konkurencyjny rynek pracy oraz podniesienia jakości kapitału ludzkiego w regionie.
- 8 lutego Starosta wspólnie z Wicestarostą Panem Markiem Pawłowskim oraz członkami Zarządu Panią Moniką Nowak i Panem Andrzejem Sendeckim odbyli spotkanie z władzami miasta panem Markiem Materkiem oraz wiceprezydentami Panią Ewą Skibą oraz Panem Jerzym Miśkiewiczem. Uczestniczyli w nim również kierownicy poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego. Rozmowy dotyczyły spraw związanych ze wzajemną współpracą.
- 9 lutego Starosta wspólnie z Panem Andrzejem Sendeckim wzięła udział w inauguracji nowej kadencji Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starachowicach.
- Tego samego dnia Członek Zarządu Pani Monika Nowak wzięła udział w kolejnym spotkaniu z Prezesem Akademii Przedsiębiorczości Panem Michałem Zatorskim dotyczącym aplikowania o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Centrum Kształcenia Praktycznego oraz ZSZ Nr 1, ZSZ Nr2 i ZSZ Nr3.
- 15 lutego Członek Zarządu Pan Marek Pawłowski uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, na którym omówiono wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu w 2017 roku we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Poruszono również kwestię dofinansowań ze środków PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej dotyczących w szczególności uczestnictwa osób niepełnosprawnych i opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
- Tego samego dnia Starosta wraz z Wicestarostą Panem Markiem Pawłowskim uczestniczyli w uroczystości upamiętniającej gen. Antoniego Hedę Szarego patrona Gimnazjum nr 1 w Starachowicach. W harmonogramie uroczystości znalazły się msza święta oraz koncert zespołu estradowego działającego przy spółdzielni mieszkaniowej Wanacja w Starachowicach.

W przedstawionym Państwu okresie czasu zarówno Starosta, jak i pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, które odbywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego sprawozdania Starosty.

W tym miejscu Starosta Danuta Krępa poinformowała, że podzieli się pewnymi informacjami, które zastała po objęciu funkcji Starosty Starachowickiego. Starosta poinformowała, że w dniu 30 stycznia złożony został projekt pn. „Efektywne wykorzystanie energii w powiecie starachowickim”. Szacunkowa wartość tego projektu na lata 2016- 2018 wynosi 16.000.730,28 zł przy czym wkład własny powiatu to kwota 6.625.825,35 zł. Dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego to 10.104.887,93 zł. Celem projektu jest zwiększanie efektywności energetycznych budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Starachowickiego. Realizacja projektu przyczyniłaby się do obniżenia energochłonności infrastruktury budynków i jednostek Powiatu Starachowickiego. Starosta Danuta Krępa poinformowała, że projekt nie ma zabezpieczenia środków własnych w budżecie powiatu na podjęcie tego zadania, dlatego zdecydowała się poinformować wszystkich radnych o zaistniałej sytuacji. Jak wynika z informacji przekazanych przez pracowników Starostwa w pierwszym etapie tego konkursu nie było konieczności potwierdzenia zabezpieczenia środków finansowych. Taki dokument będzie wymagany w drugim etapie konkursu, który prawdopodobnie rozpocznie się na przełomie lipca i sierpnia 2017 roku. Starosta Danuta Krępa przypomniała, że budżet na 2017 rok został już przyjęty. Zarząd Powiatu został postawiony przed faktem, ponieważ nie ma zabezpieczonego wkładu własnego na realizację tego przedsięwzięcia. Kolejno Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że Zarząd jest bardzo czujny jeśli chodzi o sprawy Starachowickiego Szpitala. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym zostało wystosowane pismo do Pana Dyrektora Grzegorza Fitasa z prośbą o odpowiedź na kilka pytań. Jak poinformowała Starosta niektóre sprawy budzą niepokój ponieważ nowy Zarząd nie ma wiedzy o pewnych sprawach. W piśmie przede wszystkim zadano pytania dotyczące organizowanych konkursów na stanowiska zastępcy głównego księgowego oraz kierowników oddziałów ortopedii, okulistyki i neurologii. Kolejno Starosta poinformowała, że Zarząd zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej z prośbą o podanie wyniku finansowego za 2016 rok, w rozbiciu na komórki organizacyjne działające w strukturach PZOZ oraz o informację na temat wysokości nadwykonań za 2015 - 2016 i kwot otrzymanych za nadwykonania z NFZ, a także informacje nt. funkcjonowania prosektorium. Następnie Starosta Danuta Krępa poinformowała, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, zwrócił bez akceptacji umowę w sprawie udzielenia przez Gminę Starachowice i Powiat Starachowicki, pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadania dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 744 z ulicą Batalionów Chłopskich i drogi wojewódzkiej 744 na odcinku do skrzyżowania z ulicą Szkolną. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich uzasadnił to faktem, że umowa nie jest zgodna z ustaleniami dokonanyymi na spotkaniu w dniu 30 maja 2016r. Jak wynika z otrzymanego pisma podczas spotkania zaakceptowano równomierny udział, każdej ze stron w wysokości 1/3 wartości robót budowlanych. Starosta Danuta Krępa, przypomniała, że z uchwały Rady Powiatu oraz uchwały Rady Miasta wynika, że Powiat i Miasto dokładają po 400.000 zł w formie dotacji dla województwa, a 800.000 zł finansuje województwo. Jak powiedziała Starosta Danuta Krępa w obecnej chwili, to zadanie będzie trudne do zrealizowania, ponieważ będą to kwoty o wiele wyższe od tych, które są zabezpieczone w budżecie.

- Radny Pan Andrzej Matynia stwierdził, że bardzo zbulwersowała go informacja, dotycząca udziału Powiatu Starachowickiego w realizacji zadania na drodze wojewódzkiej 744. Zdaniem radnego jeśli informacja jest pewna, to jest to totalna porażka poprzedniego Zarządu. Przypomniał, iż wielokrotnie na sesjach zwracał

uwagę, że polityka jaką w tym zakresie ówczesny Zarząd prowadził była zła. Efektów z tych prac nie ma żadnych, poza tym, że angażowane są środki finansowe Powiatu. W poprzednich kadencjach nie było sytuacji, aby Powiat Starachowicki dofinansowywał inwestycje na drogach wojewódzkich. Jeżeli były jakiegokolwiek dofinansowania to tylko przekazywane przez gminy. W ostatnich latach, poza obecną kadencją, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich realizował inwestycje. Jako przykład radny podał Miasto Starachowice, gdzie doszło do remontu i przebudowy odcinka ulicy Radomskiej od ronda im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego do skrzyżowania ulicy Radomskiej z ulicą Szkolną. Radny przypomniał, że pamięta także dyskusje na rzecz właściwego przywrócenia do funkcjonalności wiaduktu przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego, gdzie prace wykonane były bez udziału finansowego Powiatu Starachowickiego. Radny stwierdził, że w obecnej kadencji stworzył się pewny precedens polegający na tym, że ówczesny Zarząd przyjął nową politykę. Były obietnice, że ulica Radomska od skrzyżowania z ulicą Szkolną w kierunku północnym będzie przebudowana. Kiedy okazało się, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Krajowych tego zadania nie wykonał, wówczas na sesji powiedziano, że nie wykonano zadania, ponieważ nie ma dokumentacji. Samorządu Województwa nie stać było na dokumentację dla tego odcinka. Zostały zabezpieczone środki w budżecie i dokumentacja ta została wykonana. W roku 2016 okazało się, że mimo wcześniejszych zapowiedzi, remont wraz z przebudową nie został wykonany, ponieważ Samorząd Województwa nie jest w stanie udźwignąć finansowo tego zadania i potrzebuje wsparcia Powiatu Starachowickiego. Pod koniec ubiegłego roku w powyższej kwestii podejmowana była uchwała o przekazaniu kwoty 400.000 zł na realizację zadania. Radny przypomniał, że na sesjach mówił, że jeśli tak dalej prace będą prowadzone, to w końcu Powiat za własne pieniądze będzie musiał wykonać w całości zadanie. W obecnej chwili dokumentacja jest już wykonana. Powiat zadeklarował 400.000 zł a Samorząd Województwa wystosował pismo, że ma być inny podział środków na dofinansowanie zadania. Zdaniem radnego sytuacja ta zupełnie kompromituje ówczesną politykę i wskazuje na brak skuteczności działań przez poprzedni Zarząd. Następnie stwierdził, że należy znaleźć remedium na rozwiązanie tego problemu. Konieczne jest powrót do pewnych zasad, które obowiązywały wcześniej i podjęcie aktywnych rozmów z Prezydentem Miasta Starachowice. Zdaniem radnego jeśli Zarząd złożył pewne deklaracje to nie powinien się z nich wycofywać. Jest to dziwna sytuacja, że po tylu latach radni dowiadują się z pisma, które wpłynęło do Pani Starosty o całej sytuacji.

- Radny Dariusz Dąbrowski stwierdził, że w sprawach dotyczących dróg powinien wypowiadać się Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Śmigas, który na dzisiejszej sesji jest nieobecny. Kwestia projektów w zakresie termomodernizacji to nic innego jak tzw. koperty i konieczny udział własny do realizacji tych kopert. Wiąże się z takim zakresem prac, który nie jest kosztem kwalifikowanym w projekty. Rzeczywiście na drugi etap konkursu należy zabezpieczyć środki. Termin składania wniosków upłynął 30 stycznia 2017 roku. Prace trwały do ostatniej chwili i trudno wymagać, aby 30 stycznia te środki zostały zabezpieczone. Kolejno radny poinformował, że sprawy dotyczące Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej należą do kompetencji Dyrektora. Zarząd Powiatu nie rozstrzyga kwestii obsady stanowisk, które nie są w kompetencji samorządu. Następnie radny nawiązał do kwestii drogi wojewódzkiej 744 i ulicy Radomskiej. Poinformował, że na spotkaniu, które odbyło się w maju 2016 roku, żadne ustalenia nie zapadły. W spotkaniu udział brał między innymi Wicemarszałek Maćkowiak, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Prezydent Miasta Starachowice oraz Dyrektor

Zarządu Dróg Powiatowych. W trakcie spotkania padły dwie propozycje. Jedna z propozycji rzeczywiście dotyczyła udziału po 1/3 kosztów wszystkich podmiotów. Jako kontrargument Zarząd Powiatu przedstawił propozycję udziału zupełnie innego rozwiązania gdzie udział 50% środków pochodzi np. z zewnątrz a 50% to środki powiatu i gminy. Marszałek Maćkowiak obiecał, iż do tej propozycji się ustosunkuje. Dlatego też projekt umowy z województwem został sporządzony w takiej formie. Radny poinformował, że warunki powinny być utrzymane. Nie było żadnych ustaleń i żadnych deklaracji udziału po 1/3 kosztów. Radny poinformował, że nie są znane mu powody, dla których teraz mówi się o innym udziale. Z drugiej strony, przysłuchując się niektórym wypowiedziom, radny odnosi wrażenie, że rzeczywiście te 400.000 zł powinny pozostać w budżecie, ponieważ remont ulicy Radomskiej nie jest mile widziany. Faktem jest, że można niektóre sprawy minionego okresu przypominać. Niewielkie odcinki dróg wojewódzkich na terenie miasta Starachowice były remontowane, ale nie planowano obwodnicy miasta. Radny przypomniał, że ewentualny udział powiatu w przebudowie ulicy Radomskiej, to wynik analizy sytuacji, która powstanie po wybudowaniu obwodnicy. Ulica Radomska z automatu stanie się drogą powiatową. Jeżeli samorząd Powiatu nie zadba o remont tej ulicy to przejmie ją w stanie takim jakim jest, lub nieco pogorszonym. Radny poinformował, że stosowne dokumenty oraz pismo zostało prawdopodobnie podpisane przez Marszałka Maćkowiaka, w którym przywołano uchwałę zarządu województwa, mówiącą o udziale 50 % na 50%. Taka propozycja była omawiana na majowym spotkaniu. Kolejno zwracając się Starosty Danuty Krępy stwierdził, że nie jest to zżeczne, gdy nowy Zarząd rozpoczyna działania od krytyki poprzedniego Zarządu. Następnie stwierdził, że nowy Zarząd powinien pokazać co potrafi.

- Radny Andrzej Matynia stwierdził, że należy sporządzić potwierdzenie na piśmie, aby dwie strony mogły mieć gwarancję realizacji zadania. Zdaniem radnego najtrudniejsza kwestią jest zweryfikowanie stanu dokumentów dotyczącej tej sprawy. Jeżeli z dokumentacji będzie wynikało, że Powiat Starachowicki ma dołożyć 400.000 zł, czyli planowaną ¼ wartości tego zadania, to Zarząd Województwa, nie powinien podważać wcześniejszych ustaleń i podtrzyma wcześniejsze ustalenia. Jeżeli okaże się, że jest inaczej, to poprzedni Zarząd nie zadbał do końca, aby interes powiatu był w pełni zabezpieczony.
- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że informacja Pani Starosty bardzo go zaskoczyła, co nie znaczy, że jest to informacja, która wymaga natychmiastowej interwencji, ale na pewno głębszej informacji. W przypadku Regionalnego Programu Operacyjnego na rzecz przedsięwzięć infrastrukturalnych zabezpieczenie wkładu własnego wymagane jest w drugim etapie. Jak powiedział radny, dojrzały, ambitny i skuteczny organ wykonawczy zabezpiecza nie tyle wkład własny, ale swoją politykę i wizję rozwoju zasilaną ze środków zewnętrznych uprzednio a nie następnie po aplikowaniu, gdy np. poniesie koszt dokumentacji przedprojektowej jakim jest studium wykonalności. Radny stwierdził, że Urząd Marszałkowski będzie weryfikował koszty kwalifikowane i mało realne jest, aby utrzymać się na poziomie i pułapie dofinansowania 85% kosztów kwalifikowanych. Jak zaznaczył radny, Ośrodek Zdrowia w Mircu również zakładał 85% kosztów, niestety dostał tylko 60% na liście podstawowej. Kolejno poinformował, że nazwa Efektywne Wykorzystanie Energii widnieje od 2014 roku. W ślad za nazwą chciałoby się wiedzieć, co jest zakresem rzeczowym. Radny poinformował, że zakres rzeczowy nazwy dotyczy modernizacji i usprawnienia jednostek oświatowych. Następnie podkreślił, że radni powinni mieć szeroki dostęp do informacji na temat efektywności energetycznej. Zapytał

jakich jednostek oświatowych ta modernizacja miałaby dotyczyć. Kolejno radny poinformował, że 13 lutego 2017 roku na Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, Prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej Marcin Perz, przedstawił zgola odmienną informację, niż ta którą radny otrzymywał w odpowiedzi na interpelację dotyczącą koncepcji zagospodarowania Starego Szpitala. Zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyjawienie informacji jakie przedstawił Prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Radny poinformował, że ostatnio Wicestarosta Marek Pawłowski przypomniał sytuację z konferencji prasowej, gdzie Zarząd przedstawiał w folderach działkę Starego Szpitala do sprzedaży. Możliwość sprzedaży działki była dość duża, natomiast wszyscy wiedzą jak to się zakończyło. Kolejno radny stwierdził, że wierzy w deklaracje Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Pana Adama Jarubasa, że budowy obwodnicy Starachowic jest wiążąca. Obwodnica jest o tyle ważna, że w ślad za nią idzie rozwój gospodarczy. Radny podejrzewa, że decyzja o przeniesieniu całej produkcji MAN do Starachowic, wiąże się z budową obwodnicy. Kolejno radny poinformował, że współczuje tym, którzy wracają z Mirca w godzinach od 13 do 16 ponieważ droga jest zakorkowana. Radny podkreślił, że Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich nie są bliskie kwestie związane z drogami wojewódzkimi na terenie Powiatu Starachowickiego. Następnie radny przypomniał wniosek radnego Jana Wzorka, dotyczący nieprzyjmowania informacji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich z przedstawionego planu rozwoju infrastruktury drogowej w 2016 roku. Dobrze byłoby, gdyby przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Dróg przyjechali do Starachowic i zainteresowali się bezpieczeństwem pieszych, szczególnie na ulicy Armii Krajowej w okolicy Galerii Skalka. Następnie poinformował, że zwrócił się do Zarządu Powiatu o zgłębienie tematu dotyczącego Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej i rewitalizacji ośrodka rehabilitacyjno – wypoczynkowego. Radny stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że trwają rozmowy władz, sporządzane są analizy opłacalności i efektywności ekonomiczno – finansowej, ale poza raportami radni niewiele wiedzą w tej materii. Na zakończenie radny przywołał słowa piosenki „miało być tak pięknie, miało nie wiać w oczy”. Tymi słowami nawiązał do tego, że poprzedni Zarząd od podstaw zrealizował inwestycję Środowiskowego Domu Samopomocy, jednak jak okazuje się wywołało to spór i niezadowolenie Stowarzyszenia „Otwórzmy Świat”. Radny uważa, że kwestia dotycząca adaptacji budynku powinna być rozwiązana wcześniej. Kolejno poinformował, że o zakresie rzeczowym pewnych przedsięwzięć dowiedział się z projektu programu rewitalizacji miasta Starachowice. Stwierdził, że powinno być więcej transparentności, ponieważ są to środki budżetu Powiatu Starachowickiego.

- Radny Cezary Berak stwierdził, że mieszkańców powiatu nie interesuje czy droga jest gminna, powiatowa czy wojewódzka. Radny stwierdził, że należy zakończyć wzajemne wytykanie słów i czynów. Wszyscy powinni zwrócić uwagę na to, że ulica Radomska w obecnej chwili nie nadaje się do użytku. Kolejno przypomniał wypadek w okolicach I Liceum Ogólnokształcącego z udziałem rowerzysty i braku dojazdu do szpitala. Dlatego ważne jest, aby przestać wytykać błędy poprzednich Zarządów Powiatu i działać skutecznie po to, aby ulica Radomska została przebudowana.
- Starosta Danuta Krępa poinformowała, że ulica Radomska jest dla wszystkich ważna. Rzeczą istotną jest to, aby ruch w Starachowicach odbywał się płynnie a bezpieczeństwo mieszkańców zostało zapewnione. Jak podkreśliła Starosta, jej intencją nie jest wytykanie błędów poprzednim Członkom Zarządu, a jedynie poinformowanie radnych o obecnej sytuacji. Kolejno Starosta poinformowała, że

nie ma żadnych ukrytych intencji, chciała, żeby radni mieli wiedzę w powyższej sprawie, ponieważ biorą udział w podejmowaniu ważnych decyzji.

- Radny Jan Wzorek stwierdził, że przebudowa ulicy Radomskiej jest dla wszystkich bardzo ważna. Podkreślił, że dyskusje na temat przebudowy ulicy Radomskiej trwają od dwóch lat. Przypomniał, że dwa lata temu na sesji, gdzie obecny był pan Dyrektor Urbanowski i przedstawiciele wszystkich instytucji ustalono rozwiązania. Następnie stwierdził, że radnych interesuje skuteczność działań a ona została dziś na sesji ujawniona przez Panią Starostę Danutę Krępe. Okazało się, że umowa nie została dotrzymana. Radny stwierdził, że podejmując uchwałę o dofinansowaniu po stronie Powiatu przebudowy ulicy Radomskiej, był przekonany, że umowa sporządzona jest na piśmie. Kolejno stwierdził, że zbulwersowany jest faktem, że Zarząd Dróg Wojewódzkich odsyła umowę do Powiatu. Zapytał, dlaczego Powiat w tej sprawie, ma być stroną wiodącą. Radny zaproponował, aby Gminy Starachowice nie traktować na szczególnych warunkach w porównaniu do innych gmin. Poinformował, że burmistrzowie lub wójtowie prosząc o remont drogi w swojej gminie, deklarują chęć dofinansowania do remontu tej drogi. Rozmowa na temat remontu dróg z Gminą Starachowice wygląda inaczej. Starosta musi jechać do prezydenta i prosić władze miejskie, aby dopłacili do remontu drogi, która spowoduje lepsze rozwiązanie komunikacyjne. Taki system trwa od lat, nie było to tylko specyfiką poprzedniego Zarządu, i w związku z tym należy tą sytuację odmienić. Zdaniem radnego osobą chcącą zmian w mieście, powinien być prezydent. Radny zaproponował, aby umowę przekazać Panu prezydentowi, jako jednej ze stron tej umowy. Obecny Starosta o tej umowie nie słyszał, a Zarząd Dróg Wojewódzkich uważa, że umowa była inna. Jedynym świadkiem tej umowy jest prezydent i to do niego umowa powinna zostać skierowana.
- Radna Bożena Wrona przypomniała, że dzisiejsza sesja miała być poświęcona oświacie. Następnie zapytała, czy problem z ulicą Radomską istnieje dopiero od dwóch lat? Czy problem ten nie był nikomu znany kilka lat wcześniej? Radna przypomniała, że aby przedsiębiorcy inwestowali w Starachowicach potrzebny jest system dróg. Jeżeli Rada Powiatu byłaby operatywna kilka lat temu to powinna zapewnić płynny przejazd przez miasto. Radna Bożena Wrona przypomniała, że planuje się perspektywicznie, i należało kilka lat temu podjąć działania w powyższej sprawie.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4a

Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Tomasz Margula powitał przybyłego na XXVII sesję Rady Powiatu Pana Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztofa Lipca.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Pana Dariusza Seweryna Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu.

Pan Dariusz Seweryn - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu poinformował, że w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 stycznia 2017r. pod pozycją 60 opublikowana została ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe: z art.213 ust.1 ustawy wynika obowiązek podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Zaproponowany w niniejszym projekcie uchwały projekt sieci szkół zapewnia możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki wszystkim osobom zamieszkałym na terenie Powiatu Starachowickiego. Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii Kuratora Oświaty – zgodnie z art. 215 ww. ustawy oraz związków zawodowych – zgodnie z art. 216 ww. ustawy. Kurator opiniuje uchwałę w ciągu 21 dni od daty otrzymania. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca. Zgodnie z art.217 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy Rada Powiatu po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w terminie do dnia 31 marca 2017 podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. W § 2 uchwały określony został plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019r. W ramach Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 z siedzibą w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10, od 1 września 2017 r. powstanie Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 z siedzibą w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych oraz Sportowe Liceum Ogólnokształcące. Kolejno Dyrektor Dariusz Seweryn powiedział, że w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z siedzibą w Starachowicach przy ul. Staszica 16 powstanie ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna, obejmująca strukturę organizacyjną część klas sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej oraz Gimnazjum Specjalne pozostawione do stopniowego wygaszenia. Z dniem 1 września 2017 roku zostanie zlikwidowana klasa I, a w latach następnych kolejne klasy. Dniem zakończenia działalności Gimnazjum jest 31 sierpnia 2019 roku. W ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z siedzibą w Starachowicach przy ul. Staszica 16 powstanie także Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą w Starachowicach, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej oraz Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Szkoły Specjalnej przystosowującej do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Ukończenie tej szkoły umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego przystosowanie do pracy.

Od 1 września 2019 roku wprowadzony zostanie następujący projekt sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Starachowicki:

- czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Starachowicach przy ul. Radomskiej 37
- czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica z siedzibą w Starachowicach przy ul. Szkolnej 12

- czteroletnie III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego z siedzibą w Starachowicach przy ul. Glinianej 10a

W ramach Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” z siedzibą w Starachowicach przy ul. Radomskiej 72 powstanie:

- pięcioletnie Technikum nr 1
- Policealna Szkoła Zawodowa dla Dorosłych
- Policealna Szkoła Medyczna im. Janusza Korczaka

W ramach Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 z siedzibą w Starachowicach przy ul. 1 Maja 4 powstanie:

- Pięcioletnie Technikum nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego
- Szkoła Policealna

W ramach Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 z siedzibą w Starachowicach przy ul. Szkolnej 10 powstanie:

- trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1
- czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
- czteroletnie Sportowe Liceum Ogólnokształcące.

W ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z siedzibą w Starachowicach przy ul. Staszica 16 powstanie:

- ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna
- trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna
- trzyletnia Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy.

W tym miejscu Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Cezary Berak zapytał dlaczego już w tej chwili podejmowana jest uchwała dotycząca sieci szkół od 1 września 2019 r. Dlaczego uchwała ta nie może być podjęta w następnej kadencji.
- Radny Mirosław Wojciechowski zapytał jakie Powiat poniesie koszty w związku ze zmianą reformy edukacji. Kolejno zapytał czy rzeczywiście w Starachowicach jest zapotrzebowanie na funkcjonowanie Liceum Sportowego. Czy młodzież po ukończeniu szkoły sportowej będzie miała szansę na pracę.
- Pan Dariusz Seweryn – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu w odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Cezarego Beraka powołał się na art. 213 ust.1 ustawy, z którego wynika obowiązek podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Kolejno Dyrektor Dariusz Seweryn poinformował, że Liceum Sportowe funkcjonuje obecnie, a w ramach projektu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Starachowicki przewidziane jest przekształcenie trzyletniego liceum na czteroletnie. Jeżeli nie będzie chętnych na podjęcia nauki w Liceum Sportowym, to trzeba będzie go zlikwidować. W obecnym roku szkolnym jak i w kolejnych latach Powiat nie będzie ponosił żadnych kosztów wynikających bezpośrednio z uchwały. Należy pamiętać, że podział subwencji na Jednostki Samorządu Terytorialnego zostanie zmniejszony dla szkolnictwa ponadgimnazjalnego, co skutkuje znacznie zmniejszoną subwencją dla Powiatu o ok. 600 tys. zł.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/200/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

W tym miejscu Starosta Starachowicki Danuta Krępa poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 4d) projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

W związku ze złożonym przez Starostę Danutę Krępa wnioskiem Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie wnioski dotyczący wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 4d) projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 14 głosach „za”, 5 „wstrzymujących” wprowadziła do porządku obrad w punkcie 4 d) projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

Ad.4b

Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu radnych Rady Powiatu w Starachowicach w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że zgodnie z art. 38a ust.5 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U z 2016r. poz.814 z późn. zm.) oraz koniecznością realizacji zadań Starosty Starachowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, a także zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli tworzona została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. W związku z tym, że członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – Pani Danuta Krępa została powołana na stanowisko Starosty Starachowickiego, a tym samym zgodnie z ust.5 pkt. 1 ustawy o samorządzie powiatowym zostaje Przewodniczącą przedmiotowej Komisji. Na podstawie ust.5 pkt 2 należy wyznaczyć i delegować innego radnego do składu ww. Komisji przez Radę Powiatu w Starachowicach.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

I tak:

Starosta Starachowicki Danuta Krępa zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Lewkowicza.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zwrócił się do radnego Pawła Lewkowicza z pytaniem, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Radny Paweł Lewkowicz taką zgodę wyraził.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach przy 13 głosach „za” oraz 6 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXVII/201/2017 w sprawie uzupełnienia składu radnych Rady Powiatu w Starachowicach w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.4c

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Starachowickiego.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że w związku z wejściem w życie Ustawy Budżetowej na rok 2017 i zmianą stawką kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Starachowickiego w oparciu o ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. Łączna kwota proponowanego wynagrodzenia miesięcznego nie będzie przekraczać siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na rok 2017 i stanowić będzie kwotę 12.297 zł. Kolejno Przewodniczący Rady poinformował, że wynagrodzenie Starosty Danuty Krępa ustalone zostało na poziomie wynagrodzenia poprzedniego Starosty Dariusza Dąbrowskiego.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXVII/202/2017 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Starachowickiego.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 4d

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/67/2015 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 września 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, ul. Radomska 70 zmienionej Uchwałą Nr XVI/101/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 lutego 2016 roku oraz Uchwałą Nr XXI/145/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2016r.

Treść powyższego projektu stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Danutę Krępa - Starostę Starachowickiego.

Starosta Starachowicki – Danuta Krępa poinformowała, że na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. z poz. 814 z późn. zm.) oraz art.48 ust.6 pkt. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz.1638 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: § 1. Uchwały Nr XI/67/2015 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 września 2015r. otrzymuje brzmienie:

„Powołuje się Radę Społeczną działającą przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach przy ul. Radomskiej 70 w składzie:

1. Danuta Krępa – Przewodnicząca rady
2. Marta Zięba – Przedstawiciel Wojewody
3. Marek Pawłowski – Członek Rady Społecznej
4. Monika Nowak – Członek Rady Społecznej
5. Andrzej Senddecki – Członek Rady Społecznej
6. Andrzej Matynia – Członek Rady Społecznej
7. Tomasz Margula - Członek Rady Społecznej
8. Przemysław Czaja – Członek Rady Społecznej
9. Mirosław Wojciechowski – Członek Rady Społecznej
10. Beata Stapor – Członek Rady Społecznej

Kolejno Starosta Starachowicki - Danuta Krępa odczytała uzasadnienie do uchwały o następującej treści: „W związku z odwołaniem w dniu 30.01.2017 r. Pana Dariusza Dąbrowskiego ze stanowiska Starosty Starachowickiego, który na mocy ustawy o działalności leczniczej pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Społecznej działającej przy PZOZ w Starachowicach, jak również pozostałych Członków Zarządu Powiatu Starachowickiego wchodzących w skład Rady Społecznej, zachodzi potrzeba zmiany składu osobowego Rady. Z uwagi na powyższe Zarząd Powiatu proponuje odwołanie następujących Członków Rady Społecznej: Pana Dariusza Dąbrowskiego, Panią Agatę Gałkę – Bernacką, Panią Lidię Dziura, Pana Jana Pochecia, Pana Jerzego Stachuczego oraz Pana Cezarego Beraka. Do uzupełnienia składu Rady Społecznej Zarząd Powiatu, proponuje powołanie: Pana Marka Pawłowskiego, Panią Monikę Nowak, Pana Andrzeja Senddeckiego, Pana Andrzeja Matynię, Pana Tomasza Margulę oraz Pana Przemysława Czaję. W oparciu o art.48 ust. 6 pkt. 2 lit. a) ustawy o działalności leczniczej Przewodniczącym Rady Społecznej zostaje Pani Danuta Krępa – Starosta Starachowicki.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że projekt niniejszej uchwały został włączony do materiałów na następną sesję, ale zgodnie z § 18 pkt. 4 Regulaminu Rady Powiatu, ze względu na pilność zagadnienia istnieje konieczność głosowania w dniu dzisiejszym bez konieczności zasięgnięcia opinii Komisji Rady. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 14 głosach „za” oraz 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/67/2015 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 września 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, ul. Radomska 70 zmienionej Uchwałą Nr XVI/101/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 lutego 2016 roku oraz Uchwałą Nr XXI/145/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2016r.

Treść powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad.5

Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Cezary Berak :

- ponowił interpelację zgłoszoną podczas obrad XX sesji w dniu 30 czerwca 2016 roku w sprawie wycięcia sosny przy drodze nr 42 oraz zarośniętego chodnika od ulicy Kościelnej do Iłżeckiej.

2. Radny Andrzej Kominek:

- odczytał treść interpelacji cyt. „Nawiązując do pisma złożonego przez Stowarzyszenie „Otwórzmy Świat” z dn. 2.02.2017 roku, chcę podkreślić, że podczas tworzenia Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy członek poprzedniego Zarządu Lidia Dziura razem z Dyrektorem PCPR Wiesławem Daszkowskim wykazali się daleko idącą samowolą dotyczącą organizowania struktury, przeznaczenia i charakteru Domu, który zgodnie z przeznaczeniem dotacji rządowej miał służyć osobom z autyzmem. Od samego początku działalności Stowarzyszenia, tj. od 2008r., informowało ono władze Powiatu o tragicznej sytuacji osób dorosłych z autyzmem, dla których nie ma nigdzie miejsca, ale także o różnorodnych potrzebach całego środowiska osób z autyzmem związanych głównie z ich niezbędną rehabilitacją społeczną i o tym, że od samego początku wszystkie sprawy Stowarzyszenia były prowadzone w mieszkaniu prywatnym prezesa, bo nikt nie chciał użyczyć im jakiegokolwiek pomieszczenia na działalność. Stowarzyszenie miało więc nadzieję, że nowo powstała placówka zabezpieczy kompleksowo te wszystkie ważne potrzeby. Nadmieniam, że obecnie ma ono pod opieką 35 dzieci w różnym wieku, a skala tego zaburzenia rośnie w zaskakującym tempie. Stowarzyszenie myślało więc przyszłościowo, żeby osoby wchodzące w dorosłość czy wydobywane ze społecznej izolacji miały wreszcie swoje miejsce. Niestety, na skutek samowoli i odmówienia Stowarzyszeniu „Otwórzmy Świat” wpływu na charakter Środowiskowego Domu Samopomocy, w tej chwili nie ma ono nawet małego kącika, bo wskutek jakiś niejasnych działań został tam stworzony Ośrodek Interwencji Kryzysowej, nie mówiąc o możliwościach jakiegokolwiek korzystania z tego Domu przez Stowarzyszenie poza godzinami pracy ŚDS. W związku z tym oczekuję, jako radny, członek Stowarzyszenia i rodzic dorosłej osoby z autyzmem, a także inicjator tego przedsięwzięcia podjęcia natychmiastowych działań przez nowy Zarząd i uporządkowania tych spraw, które są nie do przyjęcia przez środowisko osób z autyzmem na skutek samowoli L. Dziury i W. Daszkowskiego (za pozwoleniem poprzedniego Zarządu, ale bez wiedzy Rady Powiatu, która jako organ kontroli pracy Zarządu powinna o tym wiedzieć):
- 1) Usunięcia Stowarzyszenia „Przystań”, które nie ma żadnego prawa, aby korzystać z tego Domu kosztem osób, dla których ten Dom z takim trudem i po tylu latach powstał, bo nie było nigdzie dla nich miejsca.
 - 2) Ustalenia ze Stowarzyszeniem „Otwórzmy Świat” na piśmie formy i zakresu działań na rzecz całego środowiska osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi na terenie PŚDS.
 - 3) Zmiany nazwy Domu na Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z autyzmem im. Św. Matki Teresy z Kalkuty, ponieważ takie miał mieć ten Dom przeznaczenie od samego początku i pod taką nazwą figurował w obiegu społecznym.
 - 4) Zmiany w statucie zapisu, że z Domu mogą korzystać w pierwszej kolejności osoby z autyzmem, a w miarę wolnych miejsc inne osoby.
 - 5) Dopisanie w Statucie punktu, że wsparcie i opiekę meteoryczną nad rehabilitacją społeczną osób z autyzmem sprawuje Stowarzyszenie „Otwórzmy Świat”.

Ponieważ o tych sprawach rozmawialiśmy z Panią Starostą i są one Jej znane, oczekuję na pozytywne ustosunkowanie się do treści mojej interpelacji do dnia 23 lutego, a więc terminu następnej Rady Powiatu”

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

3. Radny Paweł Lewkowicz:

- zgłosił interpelację w sprawie: zaopiniowania projektu powstania nowego przejścia dla pieszych przy ulicy Na Szlakowisku (wzdłuż bloku nr 9).

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie radny poinformował, że jest zaskoczony sytuacją o której poinformował w swojej interpelacji Radny Andrzej Kominek.

Ad.6

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Starosta Danuta Krępa odniosła się do interpelacji Andrzeja Kominka. Poinformowała, że na sprawy, które zaistniały nie miała jako Starosta Starachowicki żadnego wpływu, ponieważ działo się to przed objęciem przez nią funkcji Starosty. Oznajmiła, że wspólnie z Zarządem Powiatu ustali kierunek działania, tak aby całą sytuację wyprostować. Następnie poprosiła Radnego Dariusza Dąbrowskiego o wyjaśnienie powyższej sytuacji.

Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że ŚDS był projektowany w dwóch wariantach i obydwie te założenia spełniały normy prawne. Poprzedni Zarząd zdecydował, aby obiekt ten był większy, stąd dobudowa 100m². Warto pamiętać, iż nikt nie zmienił przeznaczenia Domu. Natomiast zadaniem obowiązkowym powiatu jest prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej. Radny poinformował, że odbywały się spotkania dotyczące znalezienia innego lokalu dla ośrodka interwencji kryzysowej, w których brali udział przedstawiciele powiatu Pani Lidia Dziura oraz Pan Wiesław Daszkowski z Prezydentem Miasta Starachowice. W związku z powyższym była tylko jedna oferta w galerii skałka, jednak uznano ją za nieadekwatną do zakresu zadań jakie realizuje ośrodek interwencji kryzysowej. Kolejno pojawił się pomysł, który okazał się najlepszym rozwiązaniem, aby udostępnić jedno pomieszczenie o powierzchni około 16m² z osobnym wejściem przy ŚDS. Radny poinformował, że statut ŚDS uchwalony został na sesji Rady Powiatu. Następnie przypomniał, że w komisji konkursowej na kierownika ŚDS oraz przy doborze pozostałej kadry uczestniczyła Pani Katarzyna Kowalska – Prezes Stowarzyszenia „Otwórzmy Świat”. Radny stwierdził, że wypowiedziane słowa przez Andrzeja Kominka „samowola” i „zaniedbanie” wydają się nieadekwatnymi określeniami do tego, co ma miejsce. Zaniedbanie byłoby, gdyby obiekt Domu nie został oddany do użytku. Zdaniem radnego na przykre słowa nie zasługuje Pani Lidia Dziura i Pani Beata Stapor, gdyż pracowały przy powstaniu tej jednostki.

Ad.7

Wnioski i oświadczenia Radnych.

Radny Andrzej Matynia poinformował, iż podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej w dniu 14 lutego 2017 zgłosił następujący wniosek cyt. „W związku z przedstawionymi na Komisji informacjami na temat zagospodarowania Środowiskowego Domu Samopomocy wnioskuję do Zarządu Powiatu, aby ten Dom był w całości przeznaczony dla autystów. W związku z powyższym należy znaleźć inną lokalizację dla znajdującego się tam obecnie Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz zabezpieczyć możliwość funkcjonowania w Środowiskowym Domu Samopomocy Stowarzyszenia „Otwórzmy Świat”.”

Radny Jan Wzorek odniósł się do interpelacji zgłoszonej podczas obrad XXV sesji Rady Powiatu w dniu 28 grudnia 2016 roku. Dotyczącej zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Miodowej, ul. Kardynała Wyszyńskiego, ul. Ostrowieckiej przy stacji paliw Statoil. Poinformował, że dostał odpowiedź z GDDKiA, że dla ułatwienia kierowcom przejazdu przez skrzyżowanie zostaną zamontowane dodatkowe sygnalizatory kierunkowe w terminie do końca I kwartału 2017r. Następnie stwierdził, że kontakt z GDDKiA jest lepszy, niż z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Wicestarosta Marek Pawłowski poinformował, że na Radzie Powiatowej Osób Niepełnosprawnych stwierdził, iż na dzień dzisiejszy żadne Stowarzyszenie nie powinno mieć miejsca w ŚDS. Pomieszczenie, z którego korzystałoby jakiegokolwiek Stowarzyszenie trzeba najpierw odizolować, gdyż nie jest to komfortowa sytuacja dla osób przebywających w ŚDS.

Ad. 8

Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, iż kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 23 lutego 2017 roku.

Po wyczerpaniu całości porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zamknął obrady XXVII sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady

Tomasz Margula

Sekretarz Obrad

Paweł Lewkowicz

Protokołowali:

Szymon Kotowski, Małgorzata Kowalczyk, Luiza Sobuta



